
MAYERLLY EMPERATRIZ MARTINEZ PRADA 

Abogada. Especialista. 

Dirección: Calle 18 Nº 24-31 Barrio La Esperanza 

Celular 3108769617 

correo electrónico maye_mp0517@hotmail.com 

Arauca, 18 de noviembre de 2021.  

 

Doctor:  

LUIS ARNULFO SARMIENTO PÉREZ 

Juez – Juzgado 1° Promiscuo Municipal de Arauca 

E.           S.                  D. 

 

   ASUNTO:      Memorial allego liquidación del crédito.  

             REFERENCIA:    Ejecutivo por sumas de dinero Rad. N° 2021 – 00283. 

             DEMANDANTE:    MARIA EUGENIA PRADA MORA.  

             DEMANDADA:    FRANSOLIN VARON BUITRAGO.  

 

MAYERLLY EMPERATRIZ MARTÍNEZ PRADA, mayor de edad, identificada con la 

cédula de ciudadanía número 1.018.425.438 de Bogotá D.C., y portadora de la Tarjeta 

Profesional N° 265.234 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 

apoderada de la demandante dentro del proceso de la referencia, de manera respetuosa 

me permito allegar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ordenada por el Despacho mediante 

Auto del 27 de octubre del 2021, a saber:  

CAPITAL …………………………………………………………………………… $4.000.000 

 

INTERESES CORRIENTES ………………………………………………………. $2.443.237 

Causados desde el 16/Ago/2018 hasta el 16/Nov/2018  

 

INTERESES MORATORIOS ……………………………………………..... $ 3.294.111,11 
Causados desde el 17/Nov/2018 hasta el 18/Nov/2021 
 

TOTAL DEUDA …………………………………………………………….. $ 9.737.348.11 

 

INTERESES CORRIENTES 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACIÓN 
N° DE 
DÍAS 

INTERÉS 
ANNUAL TOTAL 

$ 4.000.000 16-ago-18 31-ago-18 16 19,94% $35.448,89 

$ 4.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% $66.033,33 

$ 4.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% $67.614,44 

$ 4.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% $64.966,67 

$ 4.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% $66.822,22 

$ 4.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% $65.995,56 

$ 4.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% $61.288,89 

$ 4.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% $66.718,89 

$ 4.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% $64.400,00 

$ 4.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% $66.615,56 

$ 4.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% $64.333,33 

$ 4.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% $66.408,89 

$ 4.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% $66.546,67 
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$ 4.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% $64.400,00 

$ 4.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% $65.788,89 

$ 4.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% $63.433,33 

$ 4.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% $65.134,44 

$ 4.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% $62.566,67 

$ 4.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% $61.415,56 

$ 4.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% $65.272,22 

$ 4.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% $62.300,00 

$ 4.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% $62.654,44 

$ 4.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% $60.400,00 

$ 4.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% $62.413,33 

$ 4.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% $62.998,89 

$ 4.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% $61.166,67 

$ 4.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% $62.310,00 

$ 4.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% $59.466,67 

$ 4.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% $60.140,00 

$ 4.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% $59.657,78 

$ 4.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% $54.568,89 

$ 4.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% $59.967,78 

$ 4.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% $57.700,00 

$ 4.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% $59.313,33 

$ 4.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% $57.366,67 

$ 4.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% $59.175,56 

$ 4.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% $59.382,22 

$ 4.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% $57.300,00 

$ 4.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,19% $59.210,00 

$ 4.000.000 1-nov-21 18-nov-21 18 17,27% $34.540,00 

TOTAL INTERES CORRIENTES $2.443.237 

 

SON DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE. 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 
INICIO 

FECHA 
TERMINACIÓN 

N° 
DÍAS 

INTERÉS 
ANUAL 

INTERÉS 

MORA 
ANUAL 

INTERÉS 

MORA 
MENSUAL TOTAL 

4.000.000 
17-nov-
18 30-nov-18 14 19,49% 29,24% 2,44% $45.476,67 

4.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $100.233,33 

4.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $98.993,33 

4.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $91.933,33 

4.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $100.078,33 

4.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $96.600,00 

4.000.000 6-may-19 31-may-19 26 19,34% 29,01% 2,42% $83.806,67 

4.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $96.500,00 
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4.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $99.613,33 

4.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $99.820,00 

4.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $96.550,00 

4.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $98.683,33 

4.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $95.150,00 

4.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $97.908,33 

4.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $96.978,33 

4.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $92.123,33 

4.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $97.908,33 

4.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $93.450,00 

4.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $93.981,67 

4.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $90.600,00 

4.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $93.620,00 

4.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $94.498,33 

4.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $91.750,00 

4.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $93.482,22 

4.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $89.200,00 

4.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $90.210,00 

4.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $89.486,67 

4.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $81.853,33 

4.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $89.968,89 

4.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $86.566,67 

4.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $88.970,00 

4.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $86.066,67 

4.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $88.763,33 

4.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $89.073,33 

4.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $85.966,67 

4.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $88.246,67 

4.000.000 1-nov-21 18-nov-21 18 17,27% 23,91% 1,99% $47.820,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $3.294.111,11 

 

SON TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO ONCE 

PESOS CON ONCE CENTAVOS M/CTE.  

 

Atentamente, 

 

MAYERLLY E. MARTÍNEZ PRADA 

C.C. N° 1.018.425.438 de Bogotá 

T.P. N° 265.234 del C.S. de la J. 

 


